

# Comptes annuels



Group. d' EMPLOYEURS ROUSSELLE

74 RUE GUSTAVE COURTOIS

70000 PUSEY

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

APE : 7830Z      SIRET : 52849015400010

Agence : VESOUL

17 Quai Yves Barbier

70004 VESOUL cedex

Tél. 0384777701

Fax : 0384777764

e-mail: [contact@bfc.cerfrance.fr](mailto:contact@bfc.cerfrance.fr)

## Identification

Dénomination	Group. d' EMPLOYEURS ROUSSELLE
Adresse	74 RUE GUSTAVE COURTOIS
	70000 PUSEY
Téléphone	0384969260
Fax	
e-mail	

## Régime juridique et fiscal

Forme juridique	Groupement d'employeurs
N° S.I.R.E.T.	52849015400010
N° TVA Intracommunautaire	
Régime fiscal	R. Simplifié
Régime d'imposition	Impôts sur les sociétés
Exercice comptable du	01/01/13
au	31/12/13
durée	12 mois

## Activités

Activité	Autre mise à disposition de ressources h
Code A.P.E.	7830Z
Activités accessoires	
Nombre de salariés	2,00
Nombre d'associés	2,00

# Liasse fiscale (extraits)

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Exercice ouvert le 01/01/13 et clos le 31/12/13 Régime simplifié d'imposition   
Déclaration souscrite pour le résultat d'ensemble du groupe  Régime réel normal

Adresse du service où doit être déposée cette déclaration : SIE VESOUL, 9 place du 11eme chasseurs BP 379, 70014 VESOUL CEDEX  
Adresse du déclarant (quand celle-ci est différente de l'adresse du destinataire) et/ou adresse du siège social si elle est différente du principal établissement :

**A IDENTIFICATION**

Group. d' EMPLOYEURS ROUSSELLE  
74 RUE GUSTAVE COURTOIS

Identification du destinataire

70000 PUSEY

Insp., IFU	N° dossier	N° Siret
		52849015400010

**B ACTIVITÉ**

Activités exercées (souligner l'activité principale) :  
Autre mise à disposition de ressources h

Préciser éventuellement : l'ancienne adresse en cas de changement :

le téléphone : 0384969260

Si vous avez changé d'activité, cochez la case

**C RÉCAPITULATION DES ÉLÉMENTS D'IMPOSITION (cf. page 4)**

**1 Résultat fiscal**

1 Bénéfice imposable au taux de 33 1/3%  Bénéfice imposable au taux de 15%  DÉFICIT (report de la ligne XO du 2058A ou 372 du 2033B)

**2 Plus-values**

Plus-values à long terme imposables au taux de 15%  Résultat net de la concession et de la sous-concession de brevets au taux de 15% (ligne 17 du tableau n°2059-A ou 591 du 2033-C) (sous déduction du montant imposé à 15% du cadre 1)

Plus-values à long terme imposables au taux de 19%  Autres plus-values imposables au taux de 19%  Plus-values à long terme imposables au taux de 0%  Plus-values exonérées art. 238 *quindecies*

**3 Abattements et exonérations notamment en faveur des entreprises nouvelles ou implantées en zones d'entreprises ou zones franches.** (cocher la case selon le cas). Ces montants ne doivent pas être retranchés des résultats mentionnés en C-1 et C-2

Entreprises nouvelles art. 44 *sexies*  Jeunes entreprises innovantes  Zones franches urbaines  Zone franche Corse  Pôle de compétitivité   
Entreprises nouvelles art. 44 *septies*  Zones franches d'activités art. 44 *quaterdecies*  Autres dispositifs  Zone de restructuration de la défense art. 44 *terdecies*   
Sociétés d'investissements immobiliers cotées  Bénéfice ou déficit exonéré (indiquer + ou - selon le cas)  Plus-values exonérées relevant du taux de 15%

**D IMPUTATIONS (cf. page 4)**

Les crédits d'impôt indiqués aux 1 et 2 ci-dessous ne sont imputables que pour partie s'ils n'ont pas été comptabilisés par l'entreprise (66,66%).

1. Au titre des revenus mobiliers de source française ou étrangère, ayant donné lieu à la délivrance d'un certificat de crédit d'impôt  
Impôt déjà versé au Trésor (Crédit d'impôt) indiqué sur les certificats joints au relevé de solde d'impôt sur les sociétés ou afférent aux primes de remboursement   
2. Au titre des revenus auxquels est attaché, en vertu d'une convention fiscale conclue avec un Etat étranger, un territoire ou une collectivité territoriale d'Outre-Mer, un crédit d'impôt représentatif de l'impôt de cet Etat, territoire ou collectivité Total figurant en cartouche au cadre VII de l'imprimé n° 2066

**E CONTRIBUTION ANNUELLE SUR LES REVENUS LOCATIFS (cf. page 4)**

Recettes nettes soumises à la contribution 2,50%

**E<sub>Bis</sub> COTISATION SUR LA VALEUR AJOUTÉE DES ENTREPRISES (pour les entreprises dont le chiffre d'affaires est supérieur à 152 500 €HT)**

En remplissant ce cadre vous certifiez remplir les conditions pour bénéficier de la mesure de simplification (notice de l'imprimé n° 1330-CVAE - Généralités), à ce titre vous êtes dispensé de déposer une déclaration n° 1330-CVAE.

Valeur ajoutée de référence  Chiffre d'affaires de référence

Date de cessation de l'activité soumise à la CVAE

Pour le calcul de la valeur ajoutée et du chiffre d'affaires, se reporter à la notice de la 1330-CVAE

ATTENTION : À COMPTER DES EXERCICES CLOS AU 31/12/2012 VOUS DEVEZ IMPÉRATIVEMENT DÉPOSER SOUS FORMAT TDFC. LE FORMULAIRE PAPIER NE SERA PLUS ADRESSÉ.

CGA  Viseur conventionné

Nom, adresse, téléphone, télécopie :

- Professionnel de l'expertise comptable : AGC CERFRANCE BFC 17 quai Yves BARBIER BP 20189 70004 VESOUL CEDEX 0384777766

- Conseil :

- CGA :

- N° d'agrément du CGA

À PUSEY, le 24/02/14  
Signature et qualité du déclarant ROUSSELLE Philippe  
Président

Formulaire obligatoire (article 302 septies  
A bis du code général des impôts)

Désignation de l'entreprise <b>Group. d' EMPLOYEURS ROUSSELLE</b>			Néant <input type="checkbox"/> *			
Adresse de l'entreprise <b>74 RUE GUSTAVE COURTOIS</b>			<b>70000</b>	<b>PUSEY</b>		
Numéro SIRET* <b>5 2 8 4 9 0 1 5 4 0 0 0 1 0</b>						
Durée de l'exercice en nombre de mois* <b>12</b>			Durée de l'exercice précédent* <b>12</b>			
			<b>Exercice N clos le</b> <b>31/12/2013</b>	<b>Exercice N-1 clos le</b> <b>31/12/2012</b>		
<b>ACTIF</b>			<b>Brut</b> <b>1</b>	<b>Amortissements-Provisions</b> <b>2</b>		
			<b>Net</b> <b>3</b>	<b>Net</b> <b>4</b>		
ACTIF IMMOBILISÉ	Immobilisations { Fonds commercial* incorporelles { Autres*}	010	012			
		014	016			
	Immobilisations corporelles*	028	030			
	Immobilisations financières* (1)	040	042			
	<b>Total I (5)</b>	044	048			
ACTIF CIRCULANT	STOCKS					
	Matières premières, approvisionnements, en cours de production*	050	052			
	Marchandises*	060	062			
	Avances et acomptes versés sur commandes	064	066			
	Créances { Clients et comptes rattachés* (2) { Autres* (3)}	068	3 546	070	3 546	2 098
		072	1 475	074	1 475	1 600
	Valeurs mobilières de placement	080		082		
	Disponibilités	084	1 744	086	1 744	5 322
Charges constatées d'avance*	092		094			
<b>Total II</b>	096	6 765	098	6 765	9 020	
<b>Total général (I + II)</b>	110	6 765	112	6 765	9 020	
<b>PASSIF</b>			<b>Exercice N</b> <b>NET</b>	<b>Exercice N-1</b> <b>NET</b>		
			<b>1</b>	<b>2</b>		
CAPITAUX PROPRES	Capital social ou individuel*		120			
	Ecart de réévaluation		124			
	Réserve légale		126			
	Réserves réglementées*		130			
	Autres réserves (dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants*)	131		132		
	Report à nouveau		134	2 133	533	
	Résultat de l'exercice		136	1 475	1 600	
	Provisions réglementées		140			
<b>Total I</b>		142	3 609	2 133		
Provisions pour risques et charges		154				
<b>Total II</b>						
DETTES (4)	Emprunts et dettes assimilées		156			
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		164			
	Fournisseurs et comptes rattachés*		166	766	753	
	Autres dettes (dont comptes courants d'associés de l'exercice N : . . .)	169		172	2 390	6 133
	Produits constatés d'avance		174			
<b>Total III</b>		176	3 156	6 886		
<b>Total général (I + II + III)</b>		180	6 765	9 020		
RENOIS	(1) Dont immobilisations financières à moins d'un an	193		(4) Dont dettes à plus d'un an	195	
	(2) Dont créances à plus d'un an	197		(5) Coût de revient des immobilisations acquises ou créées au cours de l'exercice*	182	
	(3) Dont comptes courants d'associés débiteurs	199		Prix de vente hors T.V.A. des immobilisations cédées au cours de l'exercice*	184	

\*Des explications concernant cette rubrique figurent dans la notice n° 2033-NOT.

**2** COMPTE DE RESULTAT SIMPLIFIE DE L'EXERCICE (en liste)

Formulaire obligatoire (article 302 septies A-bis du Code général des impôts)		Désignation de l'entreprise <u>Group. d' EMPLOYEURS ROUSSELLE</u>		Néant <input type="checkbox"/> *								
<b>A- RÉSULTAT COMPTABLE</b>				Exercice N clos le <u>31/12/2013</u> 1	Exercice N-1 clos le <u>31/12/2012</u> 2							
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises *	209		210								
	Production vendue {	biens	215		214							
		services *	217		218							
		dont export et livraisons intracommunautaires										
	Production stockée*	(Variation du stock en produits intermédiaires, produits finis et en cours de production)		222								
	Production immobilisée*			224								
	Subventions d'exploitation reçues			226	1 050	1 950						
	Autres produits			230	1 475	1 063						
Total des produits d'exploitation hors T.V.A. (I)				232	29 291	34 232						
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises* (y compris droits de douane)			234								
	Variation de stock (marchandises)*			236								
	Achats de matières premières et autres approvisionnements* (y compris droits de douane)			238								
	Variation de stock (matières premières et approvisionnement) *			240								
	Autres charges externes* : ( dont crédit-bail : -mobilier: ..... -immobilier:..... )			242	2 602	1 696						
	Impôts, taxes et versements assimilés ( dont taxe professionnelle CFE et CVAE * )	243		244								
	Rémunérations du personnel*			250	22 211	26 453						
	Charges sociales (cf. renvoi 380)			252	4 478	6 081						
	Dotations aux amortissements*			254								
	Dotations aux provisions			256								
	Autres charges {	dont provisions fiscales pour implantations commerciales à l'étranger *	259		262		2					
dont cotisations versées aux organisations syndicales et professionnelles		260										
Total des charges d'exploitation (II)				264	29 291	34 231						
<b>1- RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>												
PRODUITS ET CHARGES DIVERS	Produits financiers (III)			280								
	Produits exceptionnels (IV)			290								
	Charges financières (V)			294								
	Charges exceptionnelles (VI)			300								
	Impôt sur les bénéfices* (VII)			306	-1 475	-1 600						
<b>2- BÉNÉFICE OU PERTE : Produits (I+III+IV) --- Charges (II+V+VI+VII)</b>				310	1 475	1 600						
<b>B- RÉSULTAT FISCAL</b>		Reporter le bénéfice comptable col.1, le déficit comptable col.2										
Réintégrations	Rémunérations et avantages personnels non déductibles*			316								
	Amortissements excédentaires(art. 39-4 C.G.I.) et autres amortissements non déductibles			318								
	Provisions non déductibles*			322								
	Impôts et taxes non déductibles* (cf page 7 de la notice 2033.not)			324	-1 475							
Divers* dont intérêts excédentaires des cptes-cts d'associés	247		écarts de valeurs liquidatives sur OPCVM*	248								
Déductions	Entreprises nouvelles (44 sexies)	986		Zone franche urbaine (44. octies et octies A)	987		Zone franche Corse (44. decies)	988				
	Reprise d'entreprises en difficulté (44 septies)	981		Jeune entreprise innovante (44. sexies A)	989		Pôle de compétitivité (44. undecies)	990		342		
	Divers* ZFA (44 quaterdecies)	345		Investissements outre-mer	344		Créance due au report en arrière du déficit*	346		350		
<b>RÉSULTAT FISCAL AVANT IMPUTATION DES DÉFICITS ANTÉRIEURS</b>				Bénéfice col. 1	352		Déficit col. 2		354			
Déficits	Déficit de l'exercice reporté en arrière (Entreprises I.S. seulement)			356								
	Déficits antérieurs reportables : * .....								360			
<b>RÉSULTAT FISCAL APRÈS IMPUTATION DES DÉFICITS</b>				Bénéfice col.1	370	0	Déficit col.2		372			
Primes et cotisations complémentaires facultatives	381		Cotisations personnelles obligatoires de l'exploitant *	380		n° du Centre de gestion agréé		388				
Montant de la T.V.A. collectée	374		Effectif moyen du personnel * :	376	2	Dont apprentis	1	handicapés :	0	Effectif affecté à l'activité artisanale	861	0
Montant de la T.V.A. déductible sur biens et services (sauf immobilisations) :	378		Montant des prélèvements personnels de marchandises *	399								

\*Des explications concernant cette rubrique sont données dans la notice n° 2033-NOT.

# Bilan

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# BILAN

EDITION PROVISOIRE

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/13	Valeurs nettes au 31/12/12	Variation	
			en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillag. indus				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	3 546	2 098	1 448	69
Autres (3)	1 475	1 600	-125	-8
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 744	5 322	-3 578	-67
Charges constatées d'avance(3)				
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 765</b>	<b>9 020</b>	<b>-2 255</b>	<b>-25</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>6 765</b>	<b>9 020</b>	<b>-2 255</b>	<b>-25</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

# BILAN

EDITION PROVISOIRE

PASSIF	Valeurs au 31/12/13	Valeurs au 31/12/12	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital ( dont versé : 0 )				
Primes d'émission, de fusion, d'apport				
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	2 133	533	1 600	300
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	1 475	1 600	-125	-8
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>3 609</b>	<b>2 134</b>	<b>1 475</b>	<b>69</b>
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>3 609</b>	<b>2 133</b>	<b>1 475</b>	<b>69</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses(3)				
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	766	753	13	2
Dettes fiscales et sociales	2 390	6 133	-3 743	-61
Dettes sur immob et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>3 156</b>	<b>6 886</b>	<b>-3 730</b>	<b>-54</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>6 765</b>	<b>9 020</b>	<b>-2 255</b>	<b>-25</b>

(1) Dont à plus d'un an

(1) Dont à moins d'un an

(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques

(3) Dont emprunts participatifs

3 156

6 886

# Compte de résultat

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013



# COMPTE DE RESULTAT

EDITION PROVISoire

	Valeur au 31/12/13	% CA	Valeur au 31/12/12	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation (1)						
Ventes de marchandises						
Production vendue (biens et services)	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>26 766</b>	<b>100</b>	<b>31 218</b>	<b>100</b>	<b>-4 452</b>	<b>-14</b>
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	1 050	4	1 950	6	-900	-46
Reprises sur provisions (et amortissements), transferts de charges	1 475	6	1 063	3	412	39
Autres produits						-100
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>29 291</b>	<b>109</b>	<b>34 232</b>	<b>110</b>	<b>-4 940</b>	<b>-14</b>
Charges d'exploitation (2)						
Achats de marchandises						
Variation de stocks						
Achats de matières premières et autres approvisionnements						
Variation de stocks						
Autres achats et charges externes	2 602	10	1 696	5	906	53
Impôts, taxes et versements assimilés						
Salaires et traitements	22 211	83	26 453	85	-4 242	-16
Charges sociales	4 478	17	6 081	19	-1 604	-26
Dotations aux amortissements et dépréciations						
Sur immobilisations : dotations aux amorts						
Sur immobilisations : dotations aux dépréc.						
Sur actif circulant : dotations aux dépréc.						
Dotations aux provisions						
Autres charges			2		-2	-100
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>29 291</b>	<b>109</b>	<b>34 231</b>	<b>110</b>	<b>-4 940</b>	<b>-14</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>						<b>280</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice ou perte transférée						
Perte ou bénéfice transféré						

(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs

(2) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs

# COMPTE DE RESULTAT

EDITION PROVISOIRE

	Valeur au 31/12/13	% CA	Valeur au 31/12/12	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits financiers						
De participation (3)						
D'autres valeurs mob. créances d'actif immo.(3)						
Autres intérêts et produits assimilés (3)						
Reprises sur prov., dépréciations, transfert						
Différences positives de change						
Produits nets sur cession de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>						
Charges financières						
Dotations amortissements, dépréciations, prov.						
Intérêts et charges assimilées (4)						
Différences négatives de change						
Charges sur cession de valeurs mobilières de placement						
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>						
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>						
<b>RÉSULTAT COURANT avant impôts</b>						280
Produits exceptionnels						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Reprises sur provisions, dépréciations, transfert de charges						
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Charges exceptionnelles						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital						
Dotations amortissements, dépréciations, prov.						
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL</b>						
Participation des salariés aux résultats						
Impôt sur les bénéfices	-1 475	-6	-1 600	-5	125	8
<b>TOTAL DES PRODUITS</b>	29 291	109	34 232	110	-4 940	-14
<b>TOTAL DES CHARGES</b>	27 816	104	32 631	105	-4 815	-15
<b>Bénéfice ou Perte</b>	1 475	6	1 600	5	-125	-8

(3) Dont produits concernant les entités liées

(4) Dont intérêts concernant les entités liées

# Bilan détaillé

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# BILAN DÉTAILLÉ

EDITION PROVISOIRE

ACTIF	Valeurs nettes au 31/12/13	Valeurs nettes au 31/12/12	Variation	
			en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières (2)				
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances (3)				
Créances Clients et comptes rattachés (3)	3 546,00	2 098,00	1 448,00	69,02
<i>41810000 CLTS FACT A ETABLIR</i>	<i>3 546,00</i>	<i>2 098,00</i>	<i>1 448,00</i>	<i>69,02</i>
Autres (3)	1 475,00	1 600,00	-125,00	-7,81
<i>44400000 ETAT IMPOT/BENEFICES</i>	<i>1 475,00</i>	<i>1 600,00</i>	<i>-125,00</i>	<i>-7,81</i>
Disponibilités	1 743,88	5 321,58	-3 577,70	-67,23
<i>51210500 LCL N° 1</i>	<i>1 743,88</i>	<i>5 321,58</i>	<i>-3 577,70</i>	<i>-67,23</i>
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>6 764,88</b>	<b>9 019,58</b>	<b>-2 254,70</b>	<b>-25,00</b>
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>6 764,88</b>	<b>9 019,58</b>	<b>-2 254,70</b>	<b>-25,00</b>

# BILAN DÉTAILLÉ

EDITION PROVISOIRE

PASSIF	Valeurs au 31/12/13	Valeurs au 31/12/12	Variation	
			en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Réserves				
Report à nouveau	2 133,37	533,32	1 600,05	300,02
1100000 REPORT A NOUVEAU CREDITEUR	2 133,37	533,32	1 600,05	300,02
Résultat de l'exercice (bénéfice/perte)	1 475,19	1 600,05	-124,86	-7,80
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>3 608,56</b>	<b>2 133,37</b>	<b>1 475,19</b>	<b>69,15</b>
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>3 608,56</b>	<b>2 133,37</b>	<b>1 475,19</b>	<b>69,15</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	766,16	753,16	13,00	1,73
40110000 FOURNISSEURS DIVERS	251,16	251,16		
40810000 FRS FACT NON PARVENUES	515,00	502,00	13,00	2,59
Dettes fiscales et sociales	2 390,16	6 133,05	-3 742,89	-61,03
42190000 A RECLASSER (ANCIEN 4210000)		1 810,93	-1 810,93	-100,00
42820000 DETTES POUR CONGES PAYES	213,19	1 487,51	-1 274,32	-85,67
43820000 CHARGES SOC / CONGES PAYES	50,52	299,89	-249,37	-83,15
43860000 ORG.SOC. CHARGES A PAYER	2 126,45	2 534,72	-408,27	-16,11
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>3 156,32</b>	<b>6 886,21</b>	<b>-3 729,89</b>	<b>-54,16</b>
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>6 764,88</b>	<b>9 019,58</b>	<b>-2 254,70</b>	<b>-25,00</b>

(1) Dont à moins d'un an

3 156,32

6 886,21

# Compte de résultat détaillé

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# COMPTE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EDITION PROVISoire

	Valeur au 31/12/13	% CA	Valeur au 31/12/12	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Produits d'exploitation						
Production vendue (biens et services)	26 766,19	100,00	31 218,21	100,00	-4 452,02	-14,26
70600000 PRESTATIONS SERVICES (19,60 %)	26 766,19	100,00	31 218,21	100,00	-4 452,02	-14,26
<b>Montant net du chiffre d'affaires</b>	<b>26 766,19</b>	<b>100,00</b>	<b>31 218,21</b>	<b>100,00</b>	<b>-4 452,02</b>	<b>-14,26</b>
Subventions d'exploitation	1 050,00	3,92	1 950,00	6,25	-900,00	-46,15
74000000 SUBVENTION EXPLOITATION	1 050,00	3,92	1 950,00	6,25	-900,00	-46,15
Reprises sur prov. (amorts), transferts charges	1 475,00	5,51	1 063,28	3,41	411,72	38,72
79100000 TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT	1 475,00	5,51	1 063,28	3,41	411,72	38,72
Autres produits			0,01		-0,01	-100,00
75800000 PRO DIVERS GESTION COURANTE			0,01		-0,01	-100,00
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION</b>	<b>29 291,19</b>	<b>109,43</b>	<b>34 231,50</b>	<b>109,65</b>	<b>-4 940,31</b>	<b>-14,43</b>
Charges d'exploitation						
Autres achats et charges externes	2 601,93	9,72	1 695,51	5,43	906,42	53,46
60640000 FOUR ADMINIS BUREAUX			15,76	0,05	-15,76	-100,00
62260000 HONORAIRES	1 638,36	6,12	1 569,93	5,03	68,43	4,36
62270000 FRAIS ACTES CONTENTIEUX	50,00	0,19	50,00	0,16		
62380000 POURBOIRES, DIVERS	790,00	2,95			790,00	
62610000 FRAIS AFFRANCHISSEMENT	81,57	0,30	20,52	0,07	61,05	297,51
62700000 SERVICES BANCAIRES	42,00	0,16	39,30	0,13	2,70	6,87
Salaires et traitements	22 211,26	82,98	26 452,90	84,74	-4 241,64	-16,03
64110000 SALAIRES APPOINTEMENTS	19 416,06	72,54	20 518,27	65,73	-1 102,21	-5,37
64110100 SALAIRES DES APPRENTIS	4 069,52	15,20	4 837,18	15,49	-767,66	-15,87
64120000 CONGES PAYES DIRECT	-1 274,32	-4,76	1 097,45	3,52	-2 371,77	-216,12
Charges sociales	4 477,81	16,73	6 081,33	19,48	-1 603,52	-26,37
64510000 COTISATIONS MSA/SALAIRES	3 832,52	14,32	4 785,50	15,33	-952,98	-19,91
64511000 CAISSE DE CONGES PAYES	-299,89	-1,12	218,57	0,70	-518,46	-237,21
64520000 COTISATIONS RETRAITE NON CADRE	945,18	3,53	1 077,26	3,45	-132,08	-12,26
Autres charges			1,71	0,01	-1,71	-100,00
65800000 CHAR DIV-GESTION COURANTE			1,71	0,01	-1,71	-100,00
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION</b>	<b>29 291,00</b>	<b>109,43</b>	<b>34 231,45</b>	<b>109,65</b>	<b>-4 940,45</b>	<b>-14,43</b>
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>0,19</b>		<b>0,05</b>		<b>0,14</b>	<b>280,00</b>
Quotes-parts résultat sur op. faites en commun						
Produits financiers						
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS</b>						
Charges financières						
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES</b>						
<b>RÉSULTAT FINANCIER</b>						
<b>RÉSULTAT COURANT</b>	<b>0,19</b>		<b>0,05</b>		<b>0,14</b>	<b>280,00</b>
Produits exceptionnels						
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>						
Charges exceptionnelles						
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>						
<b>RÉSULTAT EXCEPTIONNEL</b>						

# COMPTE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EDITION PROVISoire

	Valeur au 31/12/13	% CA	Valeur au 31/12/12	% CA	Variation	
					en valeur	en %
Impôt sur les bénéfices <i>69500000 IMPOTS S/ BENEFICES</i>	-1 475,00 <i>-1 475,00</i>	-5,51 <i>-5,51</i>	-1 600,00 <i>-1 600,00</i>	-5,13 <i>-5,13</i>	125,00 <i>125,00</i>	7,81 <i>7,81</i>
TOTAL DES PRODUITS	29 291,19	109,43	34 231,50	109,65	-4 940,31	-14,43
TOTAL DES CHARGES	27 816,00	103,92	32 631,45	104,53	-4 815,45	-14,76
Bénéfice ou Perte	1 475,19	5,51	1 600,05	5,13	-124,86	-7,80

# Immobilisations

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# IMMOBILISATIONS

EDITION PROVISOIRE

N°	Désignation	Date d'acquisition	Valeur d'acquisition	Durée d'amort / Date de Cession	AMORTISSEMENTS					Valeur nette fin d'exercice
					Taux	Mod	Antérieurs	De l'exercice	Cumulés	
CUMUL TOUS COMPTES			Valeur d'acquisition	Amortissements					Valeur nette fin d'exercice	
				antérieurs		de l'exercice		cumulés		
					E		E		E	
					D		D		D	
(hors cessions)					E		E		E	
					D		D		D	

# IMMOBILISATIONS ENTRÉES SUR L'EXERCICE

EDITION PROVISOIRE

N°	DESIGNATION	ACQUISITIONS					AMORTISSEMENTS				
		Date	Etat	Mode	Montant	Qté	Date	Mode	Durée	Taux	Montant
CUMUL TOUS COMPTES					Acquisitions					Valeur à amortir	

TOTAL DES ENTREES

# IMMOBILISATIONS SORTIES SUR L'EXERCICE

EDITION PROVISOIRE

N°	Date acq.	Mode acq.	DESIGNATION		Motif de sortie	Date sortie	Amt Eco cumul Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	PV compta MV compta Solde DéducEc	PV fiscale CT MV fiscale CT PV Exonérée	PV fiscale LT MV fiscale LT
			V. Acquis.	V. Amortir						
CUMUL TOUS COMPTES						Date sortie	Amt Eco cumul Amt Déro cumul V.résiduelle cpt	PV compta MV compta <i>Solde DéducEC</i>	PV fiscale CT MV fiscale CT PV Exonérée	PV fiscale LT MV fiscale LT
			V. Acquis	V. Amortir						

Sorties :

# Subventions

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# SUBVENTIONS

N°	Mode acq. Qté (un.)	Désignation		Durée Taux	Date amortiss. Val. à amortir	Amortiss. antérieurs	VNC déb. exo. Acquisi. exo.	Amortiss. de l'exercice	Amortiss. cumulés	Valeur nette fin d'exo
		Date acq. Val. acq.								

**Néant**

CUMUL TOUS COMPTES	Valeur à amortir	Amortiss. antérieurs	VNC déb. exo. Acquisi. exo.	Amortiss. de l'exercice	Amortiss. cumulés	Valeur nette fin d'exo
Valeur d'acquisition						
<i>(hors cessions)</i>		E D X		E D X	E D X	
		E D X		E D X	E D X	

**Cumul linéaire :**

**Cumul dégressif :**

**dont dérogatoire :**

**Cumul except. :**

# Emprunts - crédit bail

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# EMPRUNTS

EDITION PROVISOIRE

(1) K : à 1 an maximum à l'origine

(2) K : à plus de 1 an maximum à l'origine

Compte		Désignation		Catégorie		Per.	Remboursement		(1) - 1an	(1) 1 à 5ans	(1) + 5ans	Int. courus
N° d'emprunt	Dt Début	Dt Fin	Mt Emprunt	K. restant	Durée		Exercice antérieur	En retard	(2)	(2)	(2)	Ass. courues
CUMUL TOUS COMPTES			Mt Emprunt	K. restant			Remboursement		(1) - 1 an	(1) 1 à 5ans	(1) + 5 ans	Int. courus
							Exercice antérieur	En retard	(2)	(2)	(2)	Ass. courues
							K	K				
							K	I				

# ECHEANCIER DES EMPRUNTS

EDITION PROVISOIRE

N°	Désignation			Rembours. Antérieur	Echéances en retard	Exercice					Exercices suivants
	Date réalisation	Montant capital	T% d'intérêt			12/2013	12/2014	12/2015	12/2016	12/2017	
	<b>Cumul tous comptes</b>			K I A V							

# CRÉDIT BAIL

EDITION PROVISOIRE

Compte	Valeur d'origine	Dotation aux amortissements		Valeur résiduelle	Loyers, assurances et prestations			Echéances loyers, assurances et prest			Total à payer	Valeur de rachat
		Antérieur	De la période		Total	Antérieur	De la période	à - 1 an	de 1 à 5 ans	+ de 5 ans		
Cumul tous comptes	Valeur d'origine	Dotation aux amortissements		Valeur résiduelle	Loyers, assurances et prestations			Echéances loyers, assurances et prest			Total à payer	Valeur de rachat
		Antérieur	De la période		Total	Antérieur	De la période	à - 1 an	de 1 à 5 ans	+ de 5 ans		

# Indicateurs de gestion

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

# SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

EDITION PROVISOIRE

	Du 01/01/13 Au 31/12/13	en %	Du 01/01/12 Au 31/12/12	en %	Variation	
					en valeur	en %
<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
Ventes de marchandises - Coût d'achat des march. vendues						
<b>MARGE COMMERCIALE</b>						
Production vendue (biens et services) + / - Production stockée + Production immobilisée	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
<b>PRODUCTION DE L'EXERCICE</b>	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
<b>CHIFFRE D'ACTIVITÉ</b>	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
- Matières premières - Sous-traitance (directe)						
<b>MARGE DE PRODUCTION</b>	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
<b>MARGE BRUTE TOTALE</b>	26 766	100	31 218	100	-4 452	-14
- Autres achats - Charges externes	2 602	10	1 680	5	922	55
<b>VALEUR AJOUTÉE PRODUITE</b>	24 164	90	29 523	95	-5 358	-18
Subventions d'exploitation - Impôts, taxes et versements assimilés - Salaires et traitements - Charges sociales	1 050 22 211 4 478	4 83 17	1 950 26 453 6 081	6 85 19	-900 -4 242 -1 604	-46 -16 -26
Total	-25 639	-96	-30 584	-98	4 945	16
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	-1 475	-6	-1 062	-3	-413	-39
Reprises sur dép., prov., amortis + Transferts de charges d'exploitation + Autres produits d'exploitation - Dotations amort. et dépréciations - Autres charges d'exploitation	1 475	6	1 063	3	412	39
Total	1 475	6	1 062	3	413	39
<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>						280
Opérations en commun + Produits financiers - Charges financières						
<b>RÉSULTAT COURANT</b>						280
+ Produits exceptionnels (1) - Charges exceptionnelles (2) - Participation des salariés - Impôt sur les bénéfices (IS)	-1 475	-6	-1 600	-5	125	8
Total	1 475	6	1 600	5	-125	-8
<b>RÉSULTAT EXERCICE</b>	1 475	6	1 600	5	-125	-8

(1) dont produits cessions éléments cédés

(2) dont valeurs comptables éléments cédés

# CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT

EDITION PROVISOIRE

	Valeur au 31/12/13	Valeur au 31/12/12
<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>-1 474,81</b>	<b>-1 061,53</b>
+ Transferts de charges d'exploitation	1 475,00	1 063,28
+ Autres produits d'exploitation		0,01
- Autres charges d'exploitation		1,71
+ Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
+ Produits financiers		
- Reprises sur Provisions financières		
- Charges financières		
+ Dotations aux amorts, dépréciations et provisions financières		
+ Produits exceptionnels		
- Produits des cessions d'éléments d'actif		
- Subventions d'investissement rapportées au résultat		
- Reprises sur dépréciation ou provisions exceptionnelles		
- Charges exceptionnelles		
+ Valeur comptable des immobilisations cédées		
+ Dotations aux amorts, dépréciations et provisions exceptionnelles		
- Participation des salariés aux résultats d'entreprise		
- Impôts sur les bénéfices	-1 475,00	-1 600,00
<b>CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>1 475,19</b>	<b>1 600,05</b>
- Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
+ Reprises sur amortissements et provisions		
+ Résultat sur cessions d'éléments d'actif immobilisés		
+ Subventions d'investissement rapportées au résultat		
<b>RÉSULTAT NET COMPTABLE</b>	<b>1 475,19</b>	<b>1 600,05</b>

# TABLEAU DE FINANCEMENT

EDITION PROVISOIRE

Distributions mises en paiement au cours de l'exercice	
Acquisitions d'immobilisations	
Immobilisations incorporelles	
Immobilisations corporelles	
Immobilisations financières	
Prélèvements des comptes courants	
Diminution des capitaux propres	
Emprunts remboursés (capital)	
<b>TOTAL EMPLOIS</b>	

Capacité d'autofinancement	1 475,19
<b>= CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT</b>	<b>1 475,19</b>
Cessions d'immobilisations	
Immobilisations incorporelles	
Immobilisations corporelles	
Immobilisations financières	
Apports comptes courants	
Augmentation des capitaux propres	
Subvention investissement	
Emprunts réalisés	
<b>TOTAL RESSOURCES</b>	<b>1 475,19</b>



## VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL

(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)

a augmenté de **1 475,19**



Augmentation actif circulant	1 323,00
Diminution des dettes	3 729,89
<b>TOTAL</b>	<b>5 052,89</b>

Diminution actif circulant	
Augmentation dettes	
<b>TOTAL</b>	



## VARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)

a augmenté de **5 052,89**



Augmentation de la trésorerie	
-------------------------------	--

Diminution de la trésorerie	3 577,70
-----------------------------	----------



## VARIATION DE TRÉSORERIE

(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement)

a diminué de **3 577,70**



# FLUX DE TRÉSORERIE

EDITION PROVISOIRE

Au 01/01/2013, votre trésorerie était de :		5 321,58	
Actions		Incidence sur la trésorerie	
		Négative	Positive
Résultat dégagé par l'activité			
Capacité d'autofinancement			1 475,19
Chef d'entreprise / associé(s)			
Prélèvements			
	Apport		
Dividendes			
Capitaux propres			
Financement et investissement			
Charges à répartir			
	Subventions d'investissements reçues		
Remboursement des emprunts			
	Nouvel emprunt		
Investissements			
	Cession des immobilisations		
Délais			
Créances clients et stocks		1 323,00	
	Dettes fournisseurs	3 729,89	
Au 31/12/2013, votre trésorerie est de :		1 743,88	

	Calcul	N	N-1						
<b>Taux d'endettement</b>									
$\frac{\text{Emprunts et dettes assimilées}}{\text{Ressources propres}}$ <p>Ce ratio permet de connaître la capacité d'endettement de votre entreprise.</p>	<table border="1"> <tr> <td>3 608,56</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	3 608,56							
3 608,56									
<b>Autonomie financière</b>									
$\frac{\text{Capitaux propres}}{\text{Total passif}}$ <p>Ce ratio mesure l'indépendance financière de votre entreprise vis à vis des sources de financement extérieures.</p>	<table border="1"> <tr> <td>3 608,56</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>6 764,88</td> <td>0,53</td> <td>0,24</td> </tr> </table>	3 608,56			6 764,88	0,53	0,24		
3 608,56									
6 764,88	0,53	0,24							
<b>Taux de variation du chiffre d'affaires</b>									
$\frac{\text{Chiffre d'affaires HT (N)} - \text{Chiffre d'affaires HT (N-1)}}{\text{Chiffre d'affaires HT (N-1)}}$ <p>L'évolution du chiffre d'affaires permet de mesurer l'évolution de l'activité de l'entreprise, croissance forte ou faible, stabilité, régression lente ou rapide.</p>	<table border="1"> <tr> <td>-4 452,02</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>31 218,21</td> <td>-14,26</td> <td></td> </tr> </table>	-4 452,02			31 218,21	-14,26			
-4 452,02									
31 218,21	-14,26								
<b>Votre capacité de remboursement</b>									
$\frac{\text{Emprunts et dettes assimilées}}{\text{Capacité d'autofinancement}}$ <p>Ce ratio exprime en nombre d'années d'excédent brut d'exploitation, la capacité de l'entreprise à rembourser son endettement au moyen de son excédent brut d'exploitation.</p>	<table border="1"> <tr> <td>1 475,19</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	1 475,19							
1 475,19									
<b>Coefficient multiplicateur</b>									
$\frac{\text{Chiffre d'affaires TTC (N)}}{\text{Achats consommés HT}}$ <p>Ce ratio détermine l'accroissement de la valeur marchande des biens vendus, résultant du travail de votre entreprise.</p>	<table border="1"> <tr> <td>26 766,19</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>	26 766,19							
26 766,19									

Calcul	N	N-1
--------	---	-----

## Crédit consenti aux clients

*(en jours)*

Clients et comptes rattachés (\*)

X Nombre jours de l'exercice

-----  
Ventes TTC

1 294 290,00

-----  
26 766,19

48,36

24,60

*(\*) Y compris les effets escomptés non échus.*

Ce ratio indique la durée moyenne du crédit accordé à vos clients. Son évolution doit être suivie avec intérêt, eu égard à la charge de trésorerie que ce crédit peut représenter.

## Crédit accordé par les fournisseurs

*(en jours)*

Fournisseurs et comptes rattachés

X Nombre jours de l'exercice

-----  
Achats et autres charges externes TTC

279 648,40

-----  
2 601,93

107,48

162,58

Ce ratio indique le délai de paiement moyen accordé par vos fournisseurs. Ce délai constitue une ressource financière et allège donc les besoins de trésorerie.

# Annexes légales

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

## FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

## RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 31/12/2013 ont été établis dans le respect des dispositions du plan comptable général approuvé par arrêté ministériel du 22/06/1999, la loi N° 83-353 du 30/04/1983 et le décret 83-1020 du 29/11/1983, et conformément aux dispositions des règlements comptables 2000-06 et 2003-07 sur les passifs, 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs et 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et évaluation des actifs.

Pour l'application de ces règlements, l'entité a choisi la méthode prospective.

## IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

## IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),
- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût de production.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	10 à 30 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 15 ans
- Installations techniques	5 à 15 ans
- Matériels et outillages industriels	5 à 15 ans
- Matériels et outillages	5 à 10 ans
- Matériel de Transport	3 à 5 ans
- Matériel de Bureau	3 à 7 ans
- Mobilier	3 à 10 ans

## IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur les immobilisations financières (titres) et titres de placement ne sont pas incorporés dans les coûts des immobilisations et sont comptabilisés en charges.

## PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

## STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

## CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

# ETAT DES IMMOBILISATIONS

EDITION PROVISoire

CADRE A	IMMOBILISATIONS	V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations		
			suite à réévaluation	acquisitions	
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
	Inst. générales, agencts & aménagts construct.				
	Installations techniques, matériel & outillage industriels				
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers			
		Matériel de transport			
		Matériel de bureau & mobilier informatique			
Emballages récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL					
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL					
TOTAL GENERAL					
CADRE B	IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
		par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles	TOTAL			
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions	Sur sol propre			
		Sur sol d'autrui			
	Inst. gal. agen. amé. cons				
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers			
		Matériel de transport			
		Mat. bureau, inform., mobilier			
Emb. récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
TOTAL					
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations				
	Autres titres immobilisés				
	Prêts & autres immob. financières				
TOTAL					
TOTAL GENERAL					

# ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

EDITION PROVISOIRE

CADRE A		SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Autres immobilisations incorporelles TOTAL					
Terrains					
Constructions	Sur sol propre				
	Sur sol d'autrui				
	Inst. générales agen. aménag.				
Inst. techniques matériel et outil. industriels					
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.				
	Matériel de transport				
	Mat. bureau et informatiq., mob.				
	Emballages récupérables divers				
TOTAL					
TOTAL GENERAL					

CADRE B		VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
A. Immob. incorpor. TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net a la fin de l'exercice
	Frais d'émission d'emprunt à étaler				
	Primes de remboursement des obligations				

# CAPITAUX PROPRES

EDITION PROVISOIRE

## COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL

	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice		
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin d'exercice		

# ACTIF CIRCULANT

EDITION PROVISOIRE

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2) Autres immobilisations financières			
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux			
	Autres créances clients	3 546	3 546	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés			
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices	1 475	1 475	
	Etat & autres coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
Groupe et associés (2)				
Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)				
Charges constatées d'avance				
<b>TOTAUX</b>		<b>5 021</b>	<b>5 021</b>	
Renvois (1)	Montant - Créances représentatives de titres prêtés			
	des - Prêts accordés en cours d'exercice			
(2)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice			
	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			

# ETAT DES ÉCHÉANCES ET DES DETTES

EDITION PROVISOIRE

## ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine				
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	766	766		
Personnel & comptes rattachés	213	213		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	2 177	2 177		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés				
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)				
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAUX</b>	<b>3 156</b>	<b>3 156</b>		

- Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice  
Emprunts remboursés en cours d'exer.
- (2) Montant divers emprunts, dett/associés

# COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

EDITION PROVISOIRE

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

## CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL	

## PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	3 546
Autres créances	
Disponibilités	
TOTAL	3 546

# COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

EDITION PROVISOIRE

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

## PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	
Financiers	
Exceptionnels	
<b>TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>	

## CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	515
Dettes fiscales et sociales	2 390
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>2 905</b>

# ENGAGEMENTS

EDITION PROVISOIRE

(Articles R123-196 à R123-198 du Code de commerce)

## DROIT INDIVIDUEL À LA FORMATION (DIF)

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

## INDEMNITÉ DE DÉPART À LA RETRAITE

Cet engagement n'a pas été comptabilisé.

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir						
Assurances à échoir						
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails						
Contrats de locations financement						
<b>TOTAL (1)</b>						
	Autres	Dirigeants	Provisions			Montant
Engagements en matière de pensions						
<b>TOTAL</b>						

# TABLE DES MATIÈRES

800584- Group. d' EMPLOYEURS ROUSSELLE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

VOTRE ENTREPRISE	2
LIASSE FISCALE (EXTRAITS)	3
BILAN	7
COMPTE DE RESULTAT	10
BILAN DETAILLE	13
COMPTE RESULTAT DETAILLE	16
IMMOBILISATIONS	19
SUBVENTIONS	23
EMPRUNTS ET CREDIT BAIL	25
INDICATEURS DE GESTION	29
ANNEXES LEGALES	36

Sièges administratifs

42, rue de Mulhouse  
21000 DIJON

Tél. 03 80 63 14 00  
Fax 03 80 63 14 19  
e-mail : [contact@bfc.cerfrance.fr](mailto:contact@bfc.cerfrance.fr)

17, quai Yves Barbier  
BP 20189  
70004 VESOUL CEDEX

Tél. 03 84 77 77 66  
Fax 03 84 77 14 23  
e-mail : [contact@bfc.cerfrance.fr](mailto:contact@bfc.cerfrance.fr)

Agences

24, rue du Lt Dupuis  
21200 BEAUNE  
Tél. 03 80 22 98 20

3, ZAC des Saules  
90400 BOTANS  
Tél. 03 84 77 77 61

36 bis, av. Edouard Herriot  
BP 40059  
21400 CHATILLON <sup>s/</sup> SEINE  
Tél. 03 80 91 50 20

Rue du Château  
21150 DARCEY  
Tél. 03 80 96 21 37

Impasse Clément ADER - ZAC Sud  
BP 15  
70101 GRAY CEDEX  
Tél. 03 84 64 99 60

4, allée Paul Jeannin  
21310 MI REBEAU <sup>s/</sup> BEZE  
Tél. 03 80 36 59 00

5, rue Saint-Joseph  
21700 NUI TS-ST-GEORGES  
Tél. 03 80 62 48 90

"Le Bassin"  
21320 POUILLY-EN-AUXOIS  
Tél. 03 80 90 53 85

13, rue François Mitterrand  
21850 ST-APOLLINAIRE  
Tél. 03 80 72 90 10

ZI - Rue de l'Oeuvre  
21140 SEMUR-EN-AUXOIS  
Tél. 03 80 97 35 30

17, quai Yves Barbier  
BP 20189  
70004 VESOUL CEDEX

Secteur BELFORT-VESOUL  
Tél. 03 84 77 77 01

Secteur VESOUL  
Tél. 03 84 77 77 00



*Voir loin, les pieds sur terre*

